
27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2022 (SRP)

 
Às 17:36 horas do dia 22 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23475000643202296, Pregão nº 00019/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “B” (químico). Para o Campus LUZERNA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
5,9500 e a quantidade de 45 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 5,9500

Homologado 22/06/2022
17:35:58

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 2
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “E” (perfurocortante). Para o Campus LUZERNA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
5,9500 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 5,9500

Homologado 22/06/2022
17:36:11

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 2/9

 
Item: 3
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE I (Perigosos). Para o Campus LUZERNA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
6,1700 e a quantidade de 800 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 6,1700

Homologado 22/06/2022
17:36:22

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 4
Descrição: Incineração / aterramento - resíduos industriais / lixo especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE II (Não Perigosos).Para o Campus LUZERNA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
1,2200 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 1,2200

Homologado 22/06/2022
17:36:24

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 5
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “B” (químico). Para o Campus BLUMENAU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de
500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 1,5000



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 3/9

Homologado 22/06/2022
17:36:25

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 6
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “D” (comum ) (Recicláveis e Não Recicláveis) Para o Campus BLUMENAU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
0,5000 e a quantidade de 3.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 0,5000

Homologado 22/06/2022
17:36:36

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 7
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “E” (perfurocortante). Para o Campus BLUMENAU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de
100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 22/06/2022
17:36:37

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 8
Descrição: Incineração / aterramento - resíduos industriais / lixo especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE I (Perigosos). Para o Campus BLUMENAU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
6,1700 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 4/9

Adjudicado 22/06/2022
15:39:21

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 6,1700

Homologado 22/06/2022
17:36:47

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 9
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE II (Não Perigosos).Para o Campus BLUMENAU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
1,2200 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 1,2200

Homologado 22/06/2022
17:36:49

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 10
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “B” (químico). Para o Campus BRUSQUE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 297 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de
297 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 22/06/2022
17:36:51

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 11
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “A” (infectante). Para o Campus CAMBORIÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 171 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de
171 UNIDADE .

 



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 5/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 0,8000

Homologado 22/06/2022
17:37:01

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 12
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “B” (químico). Para o Campus CAMBORIÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de
330 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 0,8000

Homologado 22/06/2022
17:37:16

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 13
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “E”(perfurocortante). Para o Campus CAMBORIÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de
92 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 0,8000

Homologado 22/06/2022
17:37:28

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 14
Descrição: Incineração / aterramento - resíduos industriais / lixo especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE I (Perigosos). Para o Campus CAMBORIÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.315 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
6,1700 e a quantidade de 1.315 UNIDADE .



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 6/9

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 6,1700

Homologado 22/06/2022
17:37:45

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 15
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “A” (infectante). Para o Campus IBIRAMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de
10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 2,8000

Homologado 22/06/2022
17:37:47

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 16
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “B” (químico). Para o Campus IBIRAMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de
100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 2,8000

Homologado 22/06/2022
17:38:01

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 17
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “E” (perfurocortante). Para o Campus IBIRAMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 7/9

Adjudicado para: RECICLE CATARINENSE DE RESIDUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de
10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RECICLE CATARINENSE DE

RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 95.886.735/0001-70, Melhor lance: R$ 4,5000

Homologado 22/06/2022
17:38:25

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 18
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: 1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE I (Perigosos). Para o Campus IBIRAMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
6,1700 e a quantidade de 100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 6,1700

Homologado 22/06/2022
17:38:37

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

 
Item: 19
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “A” (infectante). Para o Campus SANTA ROSA DO SUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,2400 e a quantidade de
100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 03.392.348/0001-60, Melhor lance: R$

15,2400

Homologado 22/06/2022
17:38:38

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 20
Descrição: Incineração / aterramento - resíduos industriais / lixo especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “B” (químico). Para o Campus SANTA ROSA DO SUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 8/9

Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,4800 e a quantidade de
100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 03.392.348/0001-60, Melhor lance: R$

13,4800

Homologado 22/06/2022
17:38:40

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 21
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “D” (comum ) (Recicláveis e Não Recicláveis) Para o Campus SANTA ROSA DO SUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 22/06/2022 17:38:42 SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA

 
Item: 22
Descrição: Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
Grupo “E” (perfurocortante). Para o Campus SANTA ROSA DO SUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,2400 e a quantidade de
100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 03.392.348/0001-60, Melhor lance: R$

15,2400

Homologado 22/06/2022
17:38:45

SIMONE MARTINS
DE JESUS
NISSOLA

 
Item: 23
Descrição: Incineração / aterramento - resíduos industriais / lixo especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE II (Não Perigosos).Para o Campus SANTA ROSA DO SUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 



27/06/2022 08:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1044852&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 22/06/2022 17:38:48 SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA

 
Item: 24
Descrição: Incineração / Aterramento - Resíduos Industriais / Lixo Especial
Descrição Complementar: (1kG=1UN) Contratação de empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e
destinação final ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipientes para o transporte.
CLASSE I (Perigosos). Para o Campus VIDEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
6,1700 e a quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
15:39:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CETRILIFE TRATAMENTO DE
RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 26.522.047/0001-09,

Melhor lance: R$ 6,1700

Homologado 22/06/2022
17:38:51

SIMONE
MARTINS DE

JESUS NISSOLA

Fim do documento


